3. Eiusdem vt nominis, ita amoris quo-  
que M. Plautius. Nam cum imperio sena-  
tus classem sociorum sexaginta nauium in  
Asiam reduceret, Tarentumque appulisset,  
atque ibi vxor eius Orestilla, quae illuc  
tum profecuta fuerat, morbo pressa deces-  
sisset; funerata ea, atque in rogam imposi-  
ta, inter officium vngendi, & osculandi,  
stricto ferro incubuit. Quem amici, sicut  
erat, togatum & calceatum corpori coniu-  
gis iunxerunt: ac deinde subiectis facibus,  
vtriusque vnâ cremauerunt. Quorum ibi  
factum sepulchrum Tarenti etiamnum co-  
spicitur, quod vocatur Τ Ω Ν Φ Ι -

Α Ο Υ Ν Τ Ω Ν. Nec dubito, quin, si-  
quis modo extinctis sensus inest, Plautius,  
& Orestilla, fati consortione gestientes  
vultus tenebris intuleriat: Sanè ubi idem  
& maximus & honestissimus amor est.

aliquando praestat morte iungi, quam viam  
distrabit.

4. Consimilis affectus Iuliae C. Caesaris filiae annotatus est. Quae cum adilitiis comitiis Pompeij Magni coniugis sui vestem ernere respersam e campo domum relatum vidisset; territa metu nequa ei vis esset allata, exanimis concidit, partumque quem vtero conceptum habebat, subita animi consternatione & gravi dolore corporis eicere coacta est. Atque ita expirante, magno quidem cum totius terrarum orbis detrimento: cuius tranquillitas tot ei scilicet bellorum trucelestissimo furore perturbata non esset, si Caesaris & Pompeij concordia communis sanguinis vinculo constricta mansisset.

30. Tuos quoque castissimos ignes Portia, M. Catonis filia, cuncta secula debita admiratione prosequatur: Quae cum apud Philippos victum & interemptum virum tuum Brutum cognesceres, quia ferrum non dabatur, ardentem ore carbones haurire non dubitasti, muliebri spiritu virilem patris exitum imitata. Sed nescio an hoc fortis, quod ille visitato, tu nouo genere mortis absumpta es.

**B X T E R N A.**

Sunt & alienigeni amores iusti, obsecrante ignorantia non obruti, e quibus paucos attingisse satis erit. Gentis Cariae regina Artemisia virum suum Mausolum fato absumptum quantopere desiderarit, leue est, post conquisitorum omnis generis honorum, monumentique vsque ad septem miracula prouesti, magnificentiam argumentari. Quid enim aut eor colligas, aut de illo inelyto tumulo loquere, cum ipsa Mausoli viuum ac spirans sepulchrum fieri concupierit, eoru testimonio, qui illam extincti ossa potione aspersa bibisse tradunt?

a. Hig-

2. Hipsicratea quoque regina Mithridatem coniugem suum effusus charitatis habens amavit: propter quem præcipuum formæ suæ decorem in habitum vitilem convertere voluptatis loco habuit: Tonsis enim capillis equo se & armis assuefecit, quo facilius laboribus & periculis eius interesset. Quinetiam victum à Cn. Pompeio per efferatas gentes fugientem, animo pariter & corpore infatigabili secuta est: Cuius tanta fides asperarum atque difficultium rerum Mithridati maximum solatium, & iucundissimum lenimentum fuit: cum domo enim & penatibus vagari se credidit, vxore simul exulante.